
Отдел по образованию, 
молодежной политике, культуре и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

Приказ

«21» октября 2016 г. №410

Об итогах районного 
конкурса-соревнования 
юных инспекторов движения 
«Безопасное колесо-2016»

Во исполнение приказа отдела по образованию, молодёжной 
политике, культуре и спорту № 400 от 12.10.2016 г . «О проведении 
районного конкурса-соревнования юных инспекторов дорожного движения 
«Безопасное колесо-2016» и в целях совершенствования работы по 
предотвращению дорожно-транспортных происшествий с участием 
школьников, изучения правил дорожного движения и их правильного 
применения школьниками района и вовлечения обучающихся в отряды 
юных инспекторов движения, а также подведения итогов работы 
обучающихся и педагогов в рамках конкурса-соревнования 21 октября 2016 
года прошёл районный конкурс-соревнование «Безопасное колесо-2016» 
(далее конкурс-соревнование).

Организационно-методическое сопровождение Конкурса
осуществляло муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества» (Попова О.В.).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся 8 школ района: МКОУ 
«Хохольский лицей» (Алехина А.Б.), МКОУ «Хохольская СОШ» (Бабкина 
М.Ю.), МКОУ «Гремяченская СОШ» (Токарева Е.П., Кукуева Н.И.), МКОУ 
«Староникольская СОШ» (Надточиева Н.П.) , МКОУ «Орловская СОШ» 
(Федотова Л.И.), МКОУ «Семидесятская СОШ» (Зинченко Г.Ф.), МКОУ 
«Новогремяченская СОШ» (Андриенко Н.В.), МКОУ «Устьевская СОШ» 
(Рязанцева М.И.).

Результаты Конкурса показали, что в вышеперечисленных
общеобразовательных учреждениях района велась активная работа по 
изучению правил дорожного движения и их правильному применению 
обучающимися района.

На основании вышеизложенного
приказываю:

1. Утвердить итоги районного конкурса-соревнования «Безопасное 
колесо-2016» (Приложение 1).



2. Наградить грамотами отдела по образованию, молодёжной 
политике, культуре и спорту победителей Конкурса-соревнования.

3. Отметить положительную работу учреждений образования, 
принявших участие в работе Конкурса.

4. Руководителям образовательных учреждений:
4.1. Выразить благодарность педагогам, подготовившим победителей 

Конкурса, согласно приложению № 1.
4.2. Рекомендовать продолжить работу по привлечению педагогов, 

учащихся и воспитанников дополнительного образования к изучению 
правил дорожного движения и применению их на практике.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела по об 
молодежной политике, кулЕ? О.Ю.Золоторева



Приложение 1

Итоги районного конкурса-соревнования «Безопасное колесо-2016»

1 место -  команда МКОУ «Гремяченская СОШ», (руководитель Кукуева 
Н.И., Токарева Е.П.);
2 место -  команда МКОУ «Орловская СОШ», (руководитель Федотова 
Л.И.);
3 место -  команда МКОУ «Хохольский лицей », (руководитель Алехина 
А.Б.), МКОУ «Хохольская СОШ» (руководитель Бабкина М.Ю.), МКОУ 
«Семидесятская СОШ» (руководитель Зинченко Г.Ф.).


